
Protokół Nr 20
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 22.09.2016 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju obecni
zgodnie  z  załączoną  listą  obecności  stanowiącą  zał.  nr  1  do  niniejszego  protokołu  oraz
przedstawiciele Urzędu Gminy: Skarbnik M. Nowicka oraz W-ce Wójt Gminy Pabianice R. Figiel.

Posiedzeniu  Komisji  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji  Ochrony Środowiska  i  Rozwoju
M. Lubowicka.

Tematy posiedzenia były następujące: 
1. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.
2. Sprawy różne.
3. Stan dróg, rowów przydrożnych i oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pabianice – część

wyjazdowa. 

Ad. pkt 1. 
W-ce Wójt omówił projekty uchwał od nr roboczego XXIX/A/2016 do XXIX/Ł/2016, co stanowi
zał. od nr 2 do nr 14. 

Odnosząc się do dwóch pierwszych projektów uchwał W-ce Wójt poinformował, że na posiedzeniu
Komisji Gospodarczo–Finansowej była projektant z biura projektowego, która omówiła zgłoszone
przez wnioskodawcę uwagi. Zostaną one uwzględnione w formie autopoprawek podczas sesji.

Następnym projektem,  do  którego  odniósł  się  W-ce  Wójt  był  projekt  uchwały  o  nr  roboczym
XXIX/G/2016.  Zauważył,  że  ten  projekt  zostanie  wycofany z  porządku  obrad  sesji,  ponieważ
właściciel gruntu zgłosił sprzeciw, co do rozwiązania ujętego w projekcie.

Uwag do powyższego nie było.

Z kolei radny Ł. Drewniak zapytał o zwiększenie wydatków dla urzędu gminy w kwocie 30 tys. zł.
Na jaki cel są te środki?

Skarbnik  wyjaśniła,  że  były  nieplanowane  wydatki  w  związku  z  koniecznością  wysłania
zawiadomień o zmianie stawki za odpady komunalne, czy informacji o aktualizacji stanu lasów.
Usługi pocztowe pochłonęły już 15 tys. zł. 

Innych pytań do powyższego nie było.

Przy  omawianiu  projektów  uchwał  o  nr  roboczych  XXIX/K/2016  i  XXIX/L/2016  Skarbnik
zauważyła, że konieczna będzie zmiana w WPF, w związku z podjęciem tych uchwał. Konieczne
będzie zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie.

Innych uwag, czy pytań do omawianych projektów nie było.

Po  omówieniu  powyższych  projektów  W-ce  Wójt  i  Skarbnik  poinformowali  o  zamiarze
wprowadzenia do porządku sesji dodatkowych uchwał w sprawach:

1. uchylenia uchwały Nr XXVIII/234/2016 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 sierpnia 2016 r.
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości;

2. określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  składanej  przez  właściciela  nieruchomości  położonych  na  terenie  Gminy



Pabianice.

W-ce Wójt wyjaśnił, że powyższe projekty uchwał wynikają z konieczności uwzględnienia uwag
Regionalnej Izby Obrachunkowej, po czym wskazał o jakie uwagi chodzi.

Kolejne propozycje uchwał do wprowadzenia do porządku obrad sesji były następujące:
1. zmian  w budżecie  gminy (dot.  przekazania  dodatkowej  kwoty 10  tys.  zł  na  realizację

zadania: Modernizacja źródeł ciepła i budowy systemów wytwarzania energii elektrycznej
na potrzeby budynków użyteczności publicznej Gminy Pabianice w oparciu o odnawialne
źródła energii (opracowanie dokumentacji));

2. zmian  w  budżecie  gminy  (dot.  zmiany  przeznaczenia  funduszu  sołeckiego  sołectwa
Kudrowice);

3. zmian w budżecie  gminy (dot.  włączenia do budżetu  gminy środków na szkolenia dla
pracowników GOPS);

4. zmian w budżecie gminy (dot. włączenia do budżetu gminy środków z PUP).

W-ce Wójt odnosząc się do projektu w sprawie kwoty 10 tys. zł na realizację zadania: Modernizacja
źródeł  ciepła  i  budowy  systemów  wytwarzania  energii  elektrycznej  na  potrzeby  budynków
użyteczności  publicznej  Gminy Pabianice  w oparciu  o odnawialne  źródła  energii  (opracowanie
dokumentacji)  wyjaśnił,  że  zaistniała  konieczność  wykonania  dodatkowych  opracowań  w  celu
złożenia wniosku o dofinansowanie.

Radny A. Skawiński poprosił o więcej informacji w tym zakresie.

W-ce Wójt wskazał, że należało wykonać aktualizację audytu energetycznego, wyliczyć wskaźnik
CO2 i sprawdzić dokumentację techniczną pod względem merytorycznym. 

Dalszych pytań, ani uwag nie było.

Radny  A.  Skawiński  poprosił  jedynie  o  dostarczenie  omówionych  projektów  uchwał  wraz
z uzasadnieniem.

Skarbnik  odpowiedziała,  że  uzasadniała  konieczność  podjęcia  dodatkowych  uchwał  podczas
dzisiejszego posiedzenia.

Radny upierał się przy swoim stanowisku, że skoro taka uchwała już powstała, to powinna zostać
przekazana radnym.

W-ce Wójt  oznajmił,  że  radni  nie  otrzymają powyższych uchwał,  ponieważ nie  zostały jeszcze
sprawdzone przez mecenasa pod względem prawnym. Są to uchwały, które będą wprowadzane pod
obrady sesji  i  przed sesją radni otrzymają projekty.  W obecnej chwili  Urząd informuje,  że taki
zamiar jest.

Na tym zakończono pkt 1.

Ad. pkt 2.

Spraw różnych nie było.

Ad. pkt 3.

Przed udaniem się członków Komisji w teren W-ce Wójt przedstawił informację na temat stanu



dróg, rowów przydrożnych i oświetlenia ulicznego na terenie gminy Pabianice, co stanowi zał. nr
15 i 16 do protokołu.

Pytań do powyższego nie było.

Podczas drugiej części Komisji obecnych było troje radnych, co nie stanowiło wymaganej liczby
radnych do podejmowania wniosków. Pomimo tego radni zdecydowali się dokonać wizji w terenie.

Radni wraz z inspektorem H. Madejskim udali się w pierwszej kolejności na część południową
gminy do miejscowości: Hermanów, Terenin, Pawlikowice, Rydzyny. Nie zgłaszano uwag do stanu
dróg, rowów przydrożnych, czy oświetlenia w powyższych miejscowościach.

Następnie radni przeprowadzili wizję w części północnej gminy w miejscowościach: Szynkielew,
Górka Pabianicka, Petrykozy, Kudrowice, Wola Żytowska, Piątkowisko.

Dokonano następujących spostrzeżeń:

1. zamontować dodatkową lampę oświetleniową na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą 
prywatną w Kudrowicach, 

2. zamontować tabliczki informujące o nr posesji przy posesji nr 41 w Kudrowicach od nr 41 i 
dalsze litery oraz w Piątkowisku przy posesji nr 108 w kierunku Kudrowic. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ochrony 
Środowiska i Rozwoju

Maria Lubowicka

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz


